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Schlachtungen (Fleischerzeugung) im Novemer 2001 nach Verwaltungsbezirken

–––––––––––
1) weibliche Rinder, die noch nicht gekalbt haben und die nicht unter Kälbern enthalten sind – 2) Tiere, deren Schlachtkörper als Kälber zugeschnitten sind und
deren Fleisch Kalbfleischeigenschaften aufweist – 3) Gesamtmengen an Fleisch (ohne Innereien) und an Schlachtfett – 4) Für die Berechnung der Schlachtmenge
wurde ein Durchschnittsschlachtgewicht herangezogen, welches vom BML ermittelt wurde.
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Regierungsbezirk
Land

Rinder

Ochsen Bullen Kühe weibliche 
Rinder1)

Kälber2)zusammen
(ohne

Kälber)

Schweine Schafe Ziegen Pferde

Tiere inländischer Herkunft

gewerbliche Schlachtungen (Anzahl)

Düsseldorf
Köln
Zusammen

72
35

2 005
2 570

107 4 575

Münster
Detmold
Arnsberg
Zusammen

31
316

10 235
7 542

63
410

11 268
29 045

1 370
3 004

1 398
2 694

4 374 4 092

4 845
8 303

4 146
446

13 148 4 592

1 410
9 749

1 142
2 648

5 358
16 517

2 056
5 846

12 818
20 255

7 183
87

18 745
51 818

3 722
10 992

112 301
14 723 

3 217
3 426

127 024 6 643

12
9

63
27

21 90

418 075
443 078

1 206
2 001

156 902 
1 018 055

2 807
6 014

5
26

80
12

12 
43

78
170

Nordrhein-Westfalen
Veränderung gegenüber

November 2000 in %

517 33 620

+54,3 +35,6

Hausschlachtungen (Anzahl)

Düsseldorf 3 20

20 891 9 938

+20,9 +2,1

64 966 15 584

+24,6 +5,1

18 46 87 10
Köln
Zusammen

Münster

30
33

242
262

– 21
Detmold
Arnsberg
Zusammen

–
9

51
254

9 326

88
106

422
468

48 82

782
869

43
53

151 4
16
47

111
416

111 609

178
726

8
37

1 055 49

1 145 079 12 657

+6,1 +25,7

65 260

–37,9 –19,8

165 551 1 –
612
777

742
1 293

411 39

7
8

–
–

– 1
718

1 717
257
594

2 846 890

3
9

–
–

12 1

Nordrhein-Westfalen
Veränderung gegenüber

November 2000 in %

42

+16,7

588

+1,7

Durchschnittsschlachtgewichte (kg)

Nordrhein-Westfalen 313,75 368,46

217

+57,2

1  077

–6,5

1 924

+1,1

102

+2,0

286,88 280,77 328,38 133,11

Schlachtmengen (t)3)

gewerbliche Schlachtungen (t)

Nordrhein-Westfalen
Veränderung gegenüber

November 2000 in %

162 12  388

+51,6 +37,8

5 993 2 790

+21,7 +2,6

21 333 2 074

+27,4 +3,5

3 623

+5,0

2 183

+0,8

20

–23,1

1

x

96,47 20,28 18,00 264,00

110 466 257

+7,4 +29,7

1 69

–37,9 –19,8

Hausschlachtungen (t)

Nordrhein-Westfalen 13 217
Veränderung gegenüber

November 2000 in %

Tiere ausländischer Herkunft

+14,6 +3,4

62 302 594 14

+58,2 –6,1 +2,1 +0,5

Schlachtungen (Anzahl)

Nordrhein-Westfalen – 117
Veränderung gegenüber

November 2000 in %

Tiere insgesamt

– x

64 39 220 –

x +85,7 +587,5 x

3534) 44 0 0

+5,0 +4,1 x x

91 526 937 – –

+8,1 +533,1 – –

Schlachtungen (Anzahl)

Nordrhein-Westfalen 559 34 325
Veränderung gegenüber

November 2000 in % +50,7 +35,3

21 172 11 054 67 110 15 686

+21,6 +1,3 +24,1 +2,5

1 240 228 15 777 84 261

+6,3 +27,4 –34,9 –20,2


